
CITTÀ DI MONSELICE
Provincia di Padova

Piazza San Marco 1 – 35043 Monselice
tel. 0429786911 fax 042973092

www.comune.monselice.padova.it 
pec: monselice.pd@cert.ip-veneto.net

          Monselice,  5 giugno 2015
 
OGGETTO:  Bando di gara  a procedura aperta per l’affidamento della fornitura dei libri di testo per gli alunni

delle scuole  primarie per l’anno scolastico 2015/2016.

Questa Amministrazione intende procedere all’affidamento della fornitura dei libri di testo per gli alunni delle
scuole primarie per l’anno scolastico 2015-2016.

Per  partecipare  alla  gara  codesta  Ditta  dovrà  formulare  la  Sua  migliore  offerta  indicando  il  ribasso  in
percentuale che intende praticare sui prezzi di copertina dei testi oggetto dell’intera fornitura. La percentuale di sconto
applicata dovrà restare fissa ed invariabile per tutte le case editrici.

La busta dovrà contenere la dichiarazione sostitutiva attestante il possesso dei requisiti generali stabiliti dall'art.
38, del D.Lgs. 163/2006 e l'offerta economica. L’offerta dovrà pervenire a questo Ente in piego sigillato, entro e non
oltre le ore 12.00 di VENERDI' 19 GIUGNO 2015.

All’esterno della busta contenente l’offerta, oltre all’indirizzo delle sede municipale, dovranno essere riportati
anche l’indicazione dell’oggetto della  gara informale (“Fornitura di  libri  di  testo destinati  agli  alunni  delle  Scuole
Primarie per l’anno scolastico 2015/2016”) e il nominativo dell’impresa mittente.

L’importo complessivo,  presunto, dell’intera fornitura è di circa € 25.000,00==; si precisa che tale importo
non è vincolante per il Comune. Le forniture si intendono comprensive di trasporto e scarico a cura del fornitore.

Qualora  dovessero  pervenire  ulteriori  offerte  uguali,  si  procederà  all’assegnazione  della  fornitura  tramite
sorteggio tra le ditte interessate.

Per gli alunni che presentino problematiche certificate di cognizione/apprendimento verranno comunicati alla
ditta testi sostitutivi nel rispetto dei limiti di prezzo fissati dal Ministero dell’Istruzione.

I testi, suddivisi  per scuola, classe e tipo, dovranno essere recapitati, a cura della ditta aggiudicataria, entro
venerdì  11  settembre  2015 presso  ciascuna  delle  sedi  scolastiche  destinatarie  secondo  gli  ordinativi  emessi  dal
Comune e più precisamente presso le seguenti scuole: 

“B. Bussolin” – Via S. Bortolo – Monselice;

“D. Manin” – Piazza D. Domenico Favero – Monselice;
“D. Valeri” – Via del Carmine – Monselice;
“G. Cini” – Via Solario – Monselice;
“V. Emanuele II” – Via Garibaldi – Monselice;
“V. Cini” – Via C. Calcinara – Monselice;
“B. Buggiani” – Via Tortorini – Monselice;
“Sacro Cuore” – Largo Paltanieri – Monselice.

Per ogni consegna effettuata dovrà essere rilasciata al personale presente nei singoli plessi una distinta del
materiale consegnato.

I testi che risulteranno eccedenti rispetto all’ordine, per motivi legati a ritiri, saranno restituiti dal Comune
entro otto giorni  lavorativi  dalla  data di  consegna. L’importo relativo a tale restituzione potrà essere detratto dalla
fattura. I testi che risultassero lesionati, incompleti e non utilizzabili per errori di stampa e di rilegatura dovranno essere
tempestivamente  sostituiti.  Il  pagamento  delle  fatture  avrà  luogo  entro  30  giorni  dalla  data  di  arrivo  delle  stesse
all’Ufficio Protocollo del Comune, pervenuta secondo le modalità della fatturazione elettronica.

Nel caso di ritardi o di mancate consegne dei testi ordinati, il Comune formalizzerà le proprie contestazioni per
iscritto e la Ditta potrà avanzare le proprie giustificazioni, sempre in forma scritta, nelle 48 ore successive. Qualora le
giustificazioni addotte non risultassero fondate e accettabili, il Comune potrà comminare le seguenti penali: 

Comunicazione ai sensi degli artt.5, 6, 7, 8, legge 7 agosto 1990 n.241

Area Funzionale: Affari Generali Dirigente: Dr. Maurizio Montin

Servizio: Istruzione Responsabile del procedimento: Dr.ssa Aurora Gialain

Orario di ricevimento: lunedì, mercoledì, giovedì e venerdì dalle 9.30 alle 12.30 – martedì dalle 16.00 alle 18.00

Contatti:  tel. 0429 786912 -  fax 0429 73092 - @ e-mail: pubblicaistruzione@comune.monselice.padova.it

Potere sostitutivo: Dr. Maurizio Lucca



CITTÀ DI MONSELICE
Provincia di Padova

Piazza San Marco 1 – 35043 Monselice
tel. 0429786911 fax 042973092

www.comune.monselice.padova.it 
pec: monselice.pd@cert.ip-veneto.net

 - per il mancato rispetto dei tempi di consegna (ritardo nella fornitura), potrà essere stabilita una penale fino al
10% del valore della fornitura non consegnata;

 - nel caso di totale o parziale mancata fornitura dei testi ordinati entro il  25 settembre 2015 si procederà alla
risoluzione immediata del contratto e alla comminazione di una penale fino al 50% del valore della fornitura
non consegnata.
  Per eventuali ulteriori precisazioni e informazioni è possibile contattare l’Ufficio Istruzione Dr.ssa Aurora

Gialain (0429-786914).

  Distinti saluti.
   

                IL DIRIGENTE
                                                                                   Dr. Maurizio Montin
 
 

Comunicazione ai sensi degli artt.5, 6, 7, 8, legge 7 agosto 1990 n.241

Area Funzionale: Affari Generali Dirigente: Dr. Maurizio Montin

Servizio: Istruzione Responsabile del procedimento: Dr.ssa Aurora Gialain

Orario di ricevimento: lunedì, mercoledì, giovedì e venerdì dalle 9.30 alle 12.30 – martedì dalle 16.00 alle 18.00

Contatti:  tel. 0429 786912 -  fax 0429 73092 - @ e-mail: pubblicaistruzione@comune.monselice.padova.it

Potere sostitutivo: Dr. Maurizio Lucca


